РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕНЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(второй созыв)

РЕШЕНИЕ
 30.10.2024                                   с.Зеньковка                                          № 155

	О  внесении изменений и дополнений в Устав Зеньковского сельсовета Константиновского района

      В целях приведения Устава Зеньковского сельсовета Константиновского района Амурской области в соответствие с федеральным и региональным законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Зеньковский сельский Совет народных депутатов
      РЕШИЛ:
      1. Внести в Устав Зеньковского сельсовета следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 26 статьи 4 (Вопросы местного значения Зеньковского сельсовета) и пункт 41 статьи 34 (Полномочия администрации Зеньковского сельсовета)  изложить в следующей редакции:
«26) 41) осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения.».
2) Статью 29 Устава дополнить частями 9 и 10 следующего содержания:
«9. Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации вправе вынести предупреждение, объявить выговор главе Зеньковского сельсовета за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) законами субъекта Российской Федерации.
10. Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации вправе отрешить от должности главу Зеньковского сельсовета в случае, если в течение месяца со дня вынесения высшим должностным лицом субъекта Российской Федерации предупреждения, объявления выговора главе Константиновского сельсовета в соответствии с частью 9 настоящей статьи главой Зеньковского сельсовета не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора.»;
     2. Главе Зеньковского сельсовета в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.
      3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального обнародования.

Председатель Зеньковского сельского
Совета народных депутатов                                                  Е.В.Дворцова

Глава Зеньковского сельсовета                                             И.Г.Жилина